

LEASING BANCOLDEX S.A. COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO COMERCIAL  
BALANCE GENERAL  
(Millones de Pesos)

	dic-12	ene-13	feb-13	mar-13
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>13.963,7</b>	<b>14.348,3</b>	<b>15.209,6</b>	<b>20.912,7</b>
DISPONIBLE	2.000,0	0,0	0,0	2.500,0
FONDOS INTERBANCARIOS VEN				
<b>INVERSIONES</b>	<b>5.742,1</b>	<b>6.161,1</b>	<b>6.115,1</b>	<b>6.075,8</b>
Otros Títulos de Deuda	1.837,8	1.782,3	1.729,1	1.682,2
Títulos Emitidos por Establecimientos Cr.	3.904,3	4.378,8	4.386,0	4.393,5
	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>CARTERA DE CREDITO</b>	<b>343.453,8</b>	<b>342.914,6</b>	<b>345.790,5</b>	<b>348.505,3</b>
Comercial	361.822,8	361.660,1	364.755,7	367.684,5
Consumo	26,6	26,6	25,2	29,6
Vivienda	199,1	196,2	193,0	189,9
Menos: Provisión	(18.594,8)	(18.968,3)	(19.183,5)	(19.398,7)
<b>CUENTAS POR COBRAR</b>	<b>4.836,7</b>	<b>6.298,9</b>	<b>5.536,4</b>	<b>5.283,3</b>
Intereses	1.109,2	1.238,1	1.266,1	1.375,6
Comisiones	0,0	0,0	0,0	0,0
Canones de bienes dados en leasing	39,5	39,5	39,7	39,5
Pago por cuenta de clientes comercial	515,8	485,5	560,6	592,0
Anticipo de contratos y proveedores	1.963,4	3.310,8	2.596,0	2.199,9
Reclamos a compañías aseguradoras	6,9	6,9	6,9	6,9
Componente financiero leasing	1.854,9	1.894,8	1.959,0	1.921,7
Otras cuentas por cobrar	1.621,6	1.619,8	1.502,3	1.456,5
Menos: Provisión	(2.274,5)	(2.296,5)	(2.394,2)	(2.308,8)
<b>BIENES RECIBIDOS EN PAGO</b>	<b>2.581,6</b>	<b>2.431,4</b>	<b>2.354,2</b>	<b>2.197,9</b>
Bienes muebles	2.229,8	2.229,8	2.302,8	2.227,8
Bienes inmuebles-Recibidos en pago	5.387,7	5.387,7	5.387,7	5.387,7
Bienes inmuebles - Resituídos	2.101,7	2.101,7	2.101,7	2.101,7
Menos: Provisión	(7.137,7)	(7.287,9)	(7.438,1)	(7.519,4)
Ajuste por inflación de provisiones	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>372.577,8</b>	<b>372.154,3</b>	<b>375.005,7</b>	<b>385.475,0</b>
<b>ACTIVO FIJO</b>	<b>1.653,5</b>	<b>1.639,6</b>	<b>1.632,3</b>	<b>1.780,9</b>
<b>PROPIEDADES Y EQUIPO</b>	<b>160,3</b>	<b>160,3</b>	<b>160,3</b>	<b>160,3</b>
Terrenos	0,0	0,0	0,0	0,0
Edificios	160,3	160,3	160,3	160,3
<b>EDIFICIOS - EN LEASING FI</b>	<b>1.393,2</b>	<b>1.393,2</b>	<b>1.393,2</b>	<b>1.393,2</b>
Equipo, Muebles y enseres de oficina	181,4	181,4	181,4	181,4
EQ.MUEBLES Y ENS. OFICINA	369,1	369,1	369,1	369,1
Equipo de computación	268,0	268,0	274,6	437,1
Equipo electrónico y computo en leasing	72,6	72,6	72,6	72,6
Vehículos	86,5	86,5	86,5	86,5
Ajustes por inflación	1,1	1,1	1,1	1,1
Menos: Depreciación costo	(979,5)	(993,3)	(1.007,2)	(1.021,1)
Ajustes por inflación depreciación	(1,7)	(1,7)	(1,7)	(1,7)
<b>BIENES DADOS EN LEASING</b>	<b>119,2</b>	<b>116,7</b>	<b>117,9</b>	<b>117,2</b>
Bienes dados en leasing Operativo	1.758,1	1.758,1	1.758,1	1.758,1
Ajustes por inflación	11,3	11,3	11,3	11,3
Depreciación	(298,0)	(300,5)	(303,0)	(305,6)
Ajustes por inflación depreciación	(0,1)	(0,1)	(0,1)	(0,1)
Provisiones individual y general	(1.352,0)	(1.352,0)	(1.348,3)	(1.346,5)
<b>TOTAL ACTIVO FIJO</b>	<b>1.772,7</b>	<b>1.756,3</b>	<b>1.750,2</b>	<b>1.898,1</b>
<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>16,8</b>	<b>16,8</b>	<b>16,8</b>	<b>16,8</b>
Aportes clubes sociales	1.362,8	1.312,5	1.323,5	1.263,4
Gastos anticipados y Cargos diferidos	1.464,8	1.501,1	1.557,1	1.524,3
Creditos a empleados	27.347,1	26.444,6	25.452,8	33.015,3
Bienes por colocar en C.L. Nuevos	0,0	0,0	0,0	0,0
Bienes por colocar en C.L. Restituídos	0,0	0,0	0,0	0,2
Depositos Judiciales	1.171,7	1.171,7	1.171,7	1.171,7
Bienes inmuebles restituidos	0,0	0,0	0,0	0,0
Anticipo Imporrenta	362,4	362,4	362,4	362,4
Fidelcomisos	7,9	10,7	15,0	13,4
Diversos	(412,5)	(412,9)	(413,4)	(413,2)
Otras provisiones	39,2	39,2	39,2	39,2
Ajuste por inflación otros activos	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>VALORIZACION DE INVERSIONES</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>TOTAL OTROS ACTIVOS</b>	<b>31.360,1</b>	<b>30.446,0</b>	<b>29.525,0</b>	<b>36.993,4</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>405.710,6</b>	<b>404.356,6</b>	<b>406.280,9</b>	<b>424.366,5</b>
<b>TOTAL CUENTAS CONTING. Y DE ORDEN ACRE.</b>	<b>710.747,4</b>	<b>709.932,3</b>	<b>715.459,9</b>	<b>721.327,7</b>
<b>TOTAL CUENTAS CONTING. Y DE ORDEN DEUDOR</b>	<b>717.703,9</b>	<b>717.106,0</b>	<b>717.921,4</b>	<b>723.820,3</b>

DANILO GOMEZ ZULUAGA  
Representante Legal

LEASING BANCOLDEX S.A. COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO COMERCIAL

	dic-12	ene-13	feb-13	mar-13
<b>PASIVO CORRIENTE</b>	<b>235.610,3</b>	<b>240.904,6</b>	<b>249.794,8</b>	<b>269.304,1</b>
DEPOSITOS Y EXIGIBILIDADES	9.176,1	8.915,2	7.362,2	10.343,8
CDT'S emitidos < 6 meses	70.643,2	75.673,8	70.512,6	71.337,9
CDT'S emitidos = 6 y < 12 meses	27.546,7	27.071,3	38.567,1	54.269,5
CDT'S emitidos = 12 y < 18 meses	128.244,3	129.244,3	133.352,9	133.352,9
CDT'S emitidos => 18 meses				
<b>Fondos Interbancarios vendidos</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>CREDITOS DE BCOS Y OTRAS OBLIG. FIN.</b>	<b>111.089,4</b>	<b>105.016,2</b>	<b>98.088,7</b>	<b>90.663,1</b>
Financo de comercio exterior	70.501,9	68.585,4	66.793,9	64.467,3
Finageto	1.000,0	1.000,0	1.000,0	1.000,0
Findeter	8.414,6	8.285,2	8.176,9	8.105,9
Instituto de fomento industrial	0,0	0,0	0,0	0,0
Otras obligaciones Financieras	30.500,0	26.500,0	21.500,0	16.500,0
Descubiertos en cuentas corrientes bancarias	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>O.OBLIG.FINANCIERAS - CON</b>	<b>672,9</b>	<b>645,5</b>	<b>617,9</b>	<b>589,9</b>
<b>CUENTAS POR PAGAR</b>	<b>17.348,4</b>	<b>15.948,4</b>	<b>14.947,9</b>	<b>20.185,0</b>
Intereses	3.325,4	3.428,1	3.628,4	4.098,1
Arrendamientos	42,6	46,0	36,9	34,7
Comisiones y honorarios	803,8	706,9	771,3	705,6
Impuestos	2.167,5	2.090,1	1.612,0	1.607,1
Impuesto a las ventas por pagar	13,4	2,0	6,4	4,3
Prometientes compradores	287,4	387,4	387,4	451,9
Proveedores	7.441,4	6.680,1	6.151,1	10.885,2
Contribuciones y afiliaciones	78,0	78,0	136,4	79,2
Retenciones y aportes laborales	369,3	195,7	292,3	405,8
Nómina por pagar	0,0	0,0	0,0	0,0
Cheques girados no cobrados	482,7	482,7	482,7	482,7
Otras	2.336,7	1.851,4	1.442,9	1.430,3
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>	<b>364.048,1</b>	<b>361.869,2</b>	<b>362.831,4</b>	<b>380.152,1</b>
<b>OTROS PASIVOS</b>	<b>676,3</b>	<b>643,0</b>	<b>709,9</b>	<b>677,9</b>
Obligaciones laborales consolidadas	305,0	277,7	277,7	256,9
Intereses recibidos por anticipado	0,0	0,0	0,0	0,0
Canones recibidos por anticipado y seguros	0,0	0,0	0,0	0,0
Otros	0,0	0,0	0,0	0,0
Utilidad por venta de activos	346,6	340,5	334,4	328,3
Abonos para aplicar al cobro	0,0	0,0	0,0	0,0
Otros	24,7	24,7	24,7	24,7
Int. Originados proceso restructuración	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>PASIVOS ESTIMADOS</b>	<b>28,0</b>	<b>515,6</b>	<b>960,1</b>	<b>1.273,1</b>
Obligaciones laborales	0,0	182,4	226,4	191,2
Impuestos	0,0	198,3	502,0	738,3
Multas y sanciones Super Bancaria	0,0	0,0	0,0	0,0
Diversos	28,0	53,3	83,6	115,6
<b>TOTAL OTROS PASIVOS Y ESTIMADOS</b>	<b>704,3</b>	<b>1.158,6</b>	<b>1.669,9</b>	<b>1.950,9</b>
<b>BONOS OBLG. CONVERT. EN ACCIONES</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>364.752,3</b>	<b>363.027,8</b>	<b>364.501,3</b>	<b>382.103,1</b>
<b>PATRIMONIO</b>	<b>29.222,6</b>	<b>29.222,6</b>	<b>29.222,6</b>	<b>29.222,6</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>29.222,6</b>	<b>29.222,6</b>	<b>29.222,6</b>	<b>29.222,6</b>
Capital suscrito y pagado	6.477,3	6.477,3	7.003,2	7.003,2
RESERVAS	1.442,2	1.442,2	1.968,0	1.968,0
Reserva legal	35,2	35,2	35,2	35,2
Prima en colocación de acciones	2.371,9	2.371,9	2.371,9	2.371,9
Reserva Protección Cartera	2.628,1	2.628,1	2.628,1	2.628,1
Otras	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>SUPERAVIT</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>	<b>0,0</b>	<b>5.258,3</b>	<b>4.732,5</b>	<b>4.732,5</b>
<b>UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO</b>	<b>5.258,3</b>	<b>370,6</b>	<b>821,3</b>	<b>1.305,2</b>
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>40.958,3</b>	<b>41.328,9</b>	<b>41.779,6</b>	<b>42.263,5</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>405.710,6</b>	<b>404.356,6</b>	<b>406.280,9</b>	<b>424.366,5</b>
<b>TOTAL CUENTAS CONTING. Y DE ORDEN ACRE.</b>	<b>710.720,8</b>	<b>709.905,7</b>	<b>715.434,7</b>	<b>721.298,1</b>
<b>TOTAL CUENTAS CONTING. Y DE ORDEN DEUDOR</b>	<b>590.995,3</b>	<b>597.781,2</b>	<b>593.284,7</b>	<b>609.670,8</b>

ALBA BEATRIZ GONZALEZ BUITRAGO  
CONTADOR  
T.P 64,168-T